
Tisknuto: 29.05.2024  19:51

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2023/2024
Německý jazyk
KNJ/NJQ  / 6

Pracoviště / Zkratka KNJ / NJQ
Název Německý jazyk

Akademický rok 2023/2024

Akreditováno/Kredity Ano, 3 Kred.
Rozsah hodin Seminář 3 [HOD/TYD]

Obs/max
Letní semestr 0 / -

Zimní semestr 36 / -
0 / -
0 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět KNJ/NJ
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zápočet

Kombinovaná

NE
NE

Čeština
NE
Zimní semestr

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Student zjistí svoje gramatické znalosti a vyrovná svoji úroveň komunikativní kompetence. (Rozdíly mezi studenty, kteří si zvolili
němčinu jako vedlejší sloup, a studenty němčiny v hlavním sloupu). Upevní si základy jazyka, zdokonalí řečové dovednosti a
osvojí si jazykové prostředky v rozsahu povinné literatury. Student dosáhne úrovně  B1+ Společného evropského referenčního
rámce pro jazyky.

Požadavky na studenta

Aktivní účast na seminářích - min. 70. %. Plnění zadaných úkolů ve stanoveném termínu. Krátké opakovací testy na vybrané jevy.
Závěrečný test, úspěšnost min. 75 %.

Obsah

Konverzační témata:
1.-2. Ankommen
3.-4. Guten Appetit!
5.-6. Wie die Zeit vergeht
7.-8. Einer für alle...
9-10. Ein Dach über dem Kopf
11-12. Neues entdecken und erfahren

Gramatické jevy:
1. Deklinace substantiv
2. Konjugace slabých a silných sloves
3. Slovesa s předponou odlučitelnou a neodlučitelnou
4. Modální slovesa
5. Zájmena, jejich rozdělení a deklinace
6. Deklinace adjektiv po členu určitém a neurčitém, stupňování
7. Číslovky

10

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ano v případě předchozího hodnocení 4 nebo nic.

Periodicita K

Počet hodin kontaktní

Hodnotící stupnice S|N

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 29.05.2024  19:51



Strana: 2 / 6

8. Préteritum
9. - 10. Perfektum
11.-12. Souhrnné opakování probraných gramatických jevů
13. Závěrečný test

Studijní opory

Předmět nemá žádné online opory.

Garanti a vyučující

Mgr. et Mgr. Iva Motlíková (100%)•  Garanti:
Mgr. Hana Menclová, Ph.D. (100%), Mgr. et Mgr. Iva Motlíková (100%)•  Vede seminář:

Literatura

BRAUN, B.; DOUBEK, M.; FÜGERT, N; SANDER, I. Mittelpunkt neu B1 + učebnice s pracovním
sešitem + audio CD.. Leipzig, 2011.

•  Základní:

KOHL-KÜHL, R. Mittelpunkt B2 Grammatiktrainer - cvičebnice gramatiky. Leipzig, 2009. ISBN
9783126766036.

•  Doporučená:

BACKHAUS, A. Mittelpunkt neu B1 + Intensivtrainer Grammatik und Wortschatz. Leipzig, 2011.
ISBN 978-3-12-676648-7.

•  Doporučená:

Časová náročnost

Všechny formy studia

Aktivity Časová náročnost aktivity [h]

Příprava prezentace (referátu v cizím jazyce) [10-
15]

15

Kontaktní výuka 75
Příprava na souhrnný test [6-30] 40
Příprava na zkoušku [10-60] 50

180Celkem:

Hodnotící metody

Odborné znalosti - odborné znalosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Test,

Průběžné hodnocení,

Odborné dovednosti - odborné dovednosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Demonstrace dovedností (praktická činnost),

Průběžné hodnocení,
Předpoklady

Odborné znalosti - pro úspěšné zvládnutí předmětu se předpokládá, že je student před zahájením výuky schopen:

disponovat jazykovými znalostmi na úrovni A2 a vyšší

Odborné dovednosti - pro úspěšné zvládnutí předmětu se předpokládá, že student před zahájením výuky dokáže:

student je schopen komunikovat v NJ na maturitní úrovni
Vyučovací metody

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 29.05.2024  19:51



Strana: 3 / 6

Odborné znalosti - pro dosažení odborných znalostí jsou užívány vyučovací metody:

Cvičení (praktické činnosti),

Výuka podporovaná multimédii,

Samostatná práce studentů,

Samostudium,

Odborné dovednosti - pro dosažení odborných dovedností jsou užívány vyučovací metody:

Demonstrace dovedností,

Analyticko-kritická práce s textem,

Samostatná práce studentů,
Výsledky učení

Odborné znalosti - po absolvování předmětu prokazuje student znalosti:

prezentovat zdokonalení jazykových znalostí, posun na jazykovou úroveň B1+

Odborné dovednosti - po absolvování předmětu prokazuje student dovednosti:

prezentovat zdokonalení  všech jazykových kompetencí a řečovýh dovedností na úroveň B1+

samostatně pracovat s cizojazyčnými materiály

zdůvodnit a aplikovat teoretické jazykové znalosti při komunikaci v NJ

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Anglický jazyk se
zaměřením na
vzdělávání

Bakalářský Prezenční Anglický jazyk se
zaměřením na vzdělávání -
maior

1 2023 Povinné
předměty -
obor a oborová
didaktika

A 1 ZS2020

Anglický jazyk se
zaměřením na
vzdělávání

Bakalářský Prezenční Anglický jazyk se
zaměřením na vzdělávání -
maior

1 2023 Povinné
předměty -
obor a oborová
didaktika

A 1 ZS2023

Anglický jazyk se
zaměřením na
vzdělávání

Bakalářský Prezenční Anglický jazyk se
zaměřením na vzdělávání -
maior

1 2023 Povinné
předměty -
obor a oborová
didaktika

A 1 ZS2021

Anglický jazyk se
zaměřením na
vzdělávání

Bakalářský Prezenční Anglický jazyk se
zaměřením na vzdělávání -
maior

1 2023 Povinné
předměty -
obor a oborová
didaktika

A 1 ZS2022

Biologie se
zaměřením na
vzdělávání

Bakalářský Prezenční Biologie se zaměřením na
vzdělávání - maior

1 2023 Povinné
předměty -
obor a oborová
didaktika

A 1 ZS2020

Biologie se
zaměřením na
vzdělávání

Bakalářský Prezenční Biologie se zaměřením na
vzdělávání - maior

1 2023 Povinné
předměty -
obor a oborová
didaktika

A 1 ZS2021

Biologie se
zaměřením na
vzdělávání

Bakalářský Prezenční Biologie se zaměřením na
vzdělávání - maior

1 2023 Povinné
předměty -
obor a oborová
didaktika

A 1 ZS2023

Biologie se
zaměřením na
vzdělávání

Bakalářský Prezenční Biologie se zaměřením na
vzdělávání - maior

1 2023 Povinné
předměty -
obor a oborová
didaktika

A 1 ZS2022

Český jazyk se
zaměřením na
vzdělávání

Bakalářský Prezenční Český jazyk se zaměřením
na vzdělávání - maior

1 2023 Povinné
předměty -
obor a oborová
didaktika

A 1 ZS2023

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 29.05.2024  19:51



Strana: 4 / 6

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Český jazyk se
zaměřením na
vzdělávání

Bakalářský Prezenční Český jazyk se zaměřením
na vzdělávání - maior

1 2023 Povinné
předměty -
obor a oborová
didaktika

A 1 ZS2022

Český jazyk se
zaměřením na
vzdělávání

Bakalářský Prezenční Český jazyk se zaměřením
na vzdělávání - maior

1 2023 Povinné
předměty -
obor a oborová
didaktika

A 1 ZS2020

Český jazyk se
zaměřením na
vzdělávání

Bakalářský Prezenční Český jazyk se zaměřením
na vzdělávání - maior

1 2023 Povinné
předměty -
obor a oborová
didaktika

A 1 ZS2021

Geografie se
zaměřením na
vzdělávání

Bakalářský Prezenční Geografie se zaměřením na
vzdělávání - maior

1 2023 Povinné
předměty -
obor a oborová
didaktika

A 1 ZS2022

Geografie se
zaměřením na
vzdělávání

Bakalářský Prezenční Geografie se zaměřením na
vzdělávání - maior

1 2023 Povinné
předměty -
obor a oborová
didaktika

A 1 ZS2023

Geografie se
zaměřením na
vzdělávání

Bakalářský Prezenční Geografie se zaměřením na
vzdělávání - maior

1 2023 Povinné
předměty -
obor a oborová
didaktika

A 1 ZS2021

Geografie se
zaměřením na
vzdělávání

Bakalářský Prezenční Geografie se zaměřením na
vzdělávání - maior

1 2023 Povinné
předměty -
obor a oborová
didaktika

A 1 ZS2020

Historie se
zaměřením na
vzdělávání

Bakalářský Prezenční Historie se zaměřením na
vzdělávání - maior

1 2023 Povinné
předměty -
obor a oborová
didaktika

A 1 ZS2023

Historie se
zaměřením na
vzdělávání

Bakalářský Prezenční Historie se zaměřením na
vzdělávání - maior

1 2023 Povinné
předměty -
obor a oborová
didaktika

A 1 ZS2020

Historie se
zaměřením na
vzdělávání

Bakalářský Prezenční Historie se zaměřením na
vzdělávání - maior

1 2023 Povinné
předměty -
obor a oborová
didaktika

A 1 ZS2021

Historie se
zaměřením na
vzdělávání

Bakalářský Prezenční Historie se zaměřením na
vzdělávání - maior

1 2023 Povinné
předměty -
obor a oborová
didaktika

A 1 ZS2022

Hudba se zaměřením
na vzdělávání

Bakalářský Prezenční Hudba se zaměřením na
vzdělávání - maior

1 2023 Povinné
předměty -
obor a oborová
didaktika

A 1 ZS2022

Hudba se zaměřením
na vzdělávání

Bakalářský Prezenční Hudba se zaměřením na
vzdělávání - maior

1 2023 Povinné
předměty -
obor a oborová
didaktika

A 1 ZS2020

Hudba se zaměřením
na vzdělávání

Bakalářský Prezenční Hudba se zaměřením na
vzdělávání - maior

1 2023 Povinné
předměty -
obor a oborová
didaktika

A 1 ZS2021

Hudba se zaměřením
na vzdělávání

Bakalářský Prezenční Hudba se zaměřením na
vzdělávání - maior

1 2023 Povinné
předměty -
obor a oborová
didaktika

A 1 ZS2023

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 29.05.2024  19:51



Strana: 5 / 6

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Německý jazyk se
zaměřením na
vzdělávání

Bakalářský Prezenční Německý jazyk se
zaměřením na vzdělávání -
maior

1 2023 Povinné
předměty -
obor a oborová
didaktika

A 1 ZS2021

Německý jazyk se
zaměřením na
vzdělávání

Bakalářský Prezenční Německý jazyk se
zaměřením na vzdělávání -
maior

1 2023 Povinné
předměty -
obor a oborová
didaktika

A 1 ZS2020

Německý jazyk se
zaměřením na
vzdělávání

Bakalářský Prezenční Německý jazyk se
zaměřením na vzdělávání -
maior

1 2023 Povinné
předměty -
obor a oborová
didaktika

A 1 ZS2022

Německý jazyk se
zaměřením na
vzdělávání

Bakalářský Prezenční Německý jazyk se
zaměřením na vzdělávání -
maior

1 2023 Povinné
předměty -
obor a oborová
didaktika

A 1 ZS2023

Německý jazyk se
zaměřením na
vzdělávání

Bakalářský Prezenční Německý jazyk se
zaměřením na vzdělávání -
minor

1 2023 Povinné
předměty -
obor a oborová
didaktika

A 1 ZS2020

Německý jazyk se
zaměřením na
vzdělávání

Bakalářský Prezenční Německý jazyk se
zaměřením na vzdělávání -
minor

1 2023 Povinné
předměty -
obor a oborová
didaktika

A 1 ZS2021

Německý jazyk se
zaměřením na
vzdělávání

Bakalářský Prezenční Německý jazyk se
zaměřením na vzdělávání -
minor

1 2023 Povinné
předměty -
obor a oborová
didaktika

A 1 ZS2022

Německý jazyk se
zaměřením na
vzdělávání

Bakalářský Prezenční Německý jazyk se
zaměřením na vzdělávání -
minor

1 2023 Povinné
předměty -
obor a oborová
didaktika

A 1 ZS2023

Občanská výchova se
zaměřením na
vzdělávání

Bakalářský Prezenční Občanská výchova se
zaměřením na vzdělávání -
maior

1 2023 Povinné
předměty -
obor a oborová
didaktika

A 1 ZS2023

Občanská výchova se
zaměřením na
vzdělávání

Bakalářský Prezenční Občanská výchova se
zaměřením na vzdělávání -
maior

1 2023 Povinné
předměty -
obor a oborová
didaktika

A 1 ZS2020

Občanská výchova se
zaměřením na
vzdělávání

Bakalářský Prezenční Občanská výchova se
zaměřením na vzdělávání -
maior

1 2023 Povinné
předměty -
obor a oborová
didaktika

A 1 ZS2021

Občanská výchova se
zaměřením na
vzdělávání

Bakalářský Prezenční Občanská výchova se
zaměřením na vzdělávání -
maior

1 2023 Povinné
předměty -
obor a oborová
didaktika

A 1 ZS2022

Ruský jazyk se
zaměřením na
vzdělávání

Bakalářský Prezenční Ruský jazyk se zaměřením
na vzdělávání - maior

1 2023 Povinné
předměty -
obor a oborová
didaktika

A 1 ZS2021

Ruský jazyk se
zaměřením na
vzdělávání

Bakalářský Prezenční Ruský jazyk se zaměřením
na vzdělávání - maior

1 2023 Povinné
předměty -
obor a oborová
didaktika

A 1 ZS2022

Ruský jazyk se
zaměřením na
vzdělávání

Bakalářský Prezenční Ruský jazyk se zaměřením
na vzdělávání - maior

1 2023 Povinné
předměty -
obor a oborová
didaktika

A 1 ZS2020

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 29.05.2024  19:51



Strana: 6 / 6

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Ruský jazyk se
zaměřením na
vzdělávání

Bakalářský Prezenční Ruský jazyk se zaměřením
na vzdělávání - maior

1 2023 Povinné
předměty -
obor a oborová
didaktika

A 1 ZS2023

Technická výchova se
zaměřením na
vzdělávání

Bakalářský Prezenční Technická výchova se
zaměřením na vzdělávání -
maior

1 2023 Povinné
předměty -
obor a oborová
didaktika

A 1 ZS2021

Technická výchova se
zaměřením na
vzdělávání

Bakalářský Prezenční Technická výchova se
zaměřením na vzdělávání -
maior

1 2023 Povinné
předměty -
obor a oborová
didaktika

A 1 ZS2023

Technická výchova se
zaměřením na
vzdělávání

Bakalářský Prezenční Technická výchova se
zaměřením na vzdělávání -
maior

1 2023 Povinné
předměty -
obor a oborová
didaktika

A 1 ZS2022

Tělesná výchova se
zaměřením na
vzdělávání

Bakalářský Prezenční Tělesná výchova se
zaměřením na vzdělávání -
maior

1 2023 Povinné
předměty -
obor a oborová
didaktika

A 1 ZS2020

Tělesná výchova se
zaměřením na
vzdělávání

Bakalářský Prezenční Tělesná výchova se
zaměřením na vzdělávání -
maior

1 2023 Povinné
předměty -
obor a oborová
didaktika

A 1 ZS2023

Tělesná výchova se
zaměřením na
vzdělávání

Bakalářský Prezenční Tělesná výchova se
zaměřením na vzdělávání -
maior

1 2023 Povinné
předměty -
obor a oborová
didaktika

A 1 ZS2021

Tělesná výchova se
zaměřením na
vzdělávání

Bakalářský Prezenční Tělesná výchova se
zaměřením na vzdělávání -
maior

1 2023 Povinné
předměty -
obor a oborová
didaktika

A 1 ZS2022

Výtvarná výchova a
kultura se zaměřením
na vzdělávání

Bakalářský Prezenční Výtvarná výchova a kultura
se zaměřením na vzdělávání
- maior

1 2023 Povinné
předměty -
obor a oborová
didaktika

A 1 ZS2022

Výtvarná výchova a
kultura se zaměřením
na vzdělávání

Bakalářský Prezenční Výtvarná výchova a kultura
se zaměřením na vzdělávání
- maior

1 2023 Povinné
předměty -
obor a oborová
didaktika

A 1 ZS2023

Výtvarná výchova a
kultura se zaměřením
na vzdělávání

Bakalářský Prezenční Výtvarná výchova a kultura
se zaměřením na vzdělávání
- maior

1 2023 Povinné
předměty -
obor a oborová
didaktika

A 1 ZS2021

Výtvarná výchova a
kultura se zaměřením
na vzdělávání

Bakalářský Prezenční Výtvarná výchova a kultura
se zaměřením na vzdělávání
- maior

1 2023 Povinné
předměty -
obor a oborová
didaktika

A 1 ZS2020

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 29.05.2024  19:51


